
1 
 

Na osnovu člana 39. stav 1. Statuta Opštine Kotor („Sl. List Crne Gore – 

opštinski propisi“, br. 37/19) Skupština Opštine Kotor na XXVII sjednici 

održanoj 31.07. 2025. godine, donijela je  

PROGRAM RADA 

SKUPŠTINE OPŠTINE KOTOR ZA 2025. GODINU 

 

A TEMATSKI DIO 

II kvartal 

1.Izvještaj o radu predsejdnika Opštine i radu organa i službi lokalne 

uprave za 2024. godinu 

Obrađivač: Stručna služba Predsjednika Opštine, kao i organi i službe lokalne 

uprave 

Rok: II kvartal 

 

2.Predlog Programa manifestacija kulture i podrške društvenim 

djelatnostima za 2025. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                     

Rok: II kvartal 

 

3.Program zaštite i očuvanja područja Kotora za 2025. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                               

Rok: II kvartal 

 

4.Program očuvanja i valorizacije kotorske fortifikacije za 2025. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                       

Rok: II kvartal 

 

5.Lokalni plan za kontrolu populacije pasa na teritoriji opštine Kotor 2025 

- 2030. godine 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                              

Rok: II kvartal 

 

6.Izvještaj o raspodijeljenim i utrošenim sredstvima u poljoprivredi na 

području Opštine Kotor za 2024. godinu 



2 
 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj                            

Rok: II kvartal 

 

7.Informacija o ostvarivanju Budžeta Opštine Kotor za 3 mjeseca 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije                                                   

Rok: II kvartal 

 

8. Program rada i finansijski plan za 2025. godinu: 

- OJU „Muzeji“ Kotor 

- JU Kulturni centar „Nikola Đurković“ 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                     

Rok: II kvartal 

 

9.Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju za 2024. godinu: 

- OJU „Muzeji“ Kotor 

- JU Kulturni centar „Nikola Đurković“ 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                       

Rok: II kvartal 

 

10. Godišnji Program obavljanja komunalnih djelatnosti planiranih za 

2025. godinu: 

-DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ – Kotor 

-DOO „Komunalno Kotor“ – Kotor 

-DOO „Lovanja“ – Kotor 

-DOO „PPOV Kotor - Tivat“ 

Obrađivač: DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ – Kotor, DOO „Komunalno 

Kotor“ – Kotor   , DOO „Lovanja“ – Kotor  , DOO „PPOV Kotor - Tivat“ Tivat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Rok: II kvartal 

 

11.Odluka o usvajanju Godišnjeg Izvještaja o realizaciji godišnjeg 

programa obavljanja komunalne djelatnosti za 2024. godinu  

-DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ – Kotor 

-DOO „Komunalno Kotor“ – Kotor 

-DOO „Lovanja“ – Kotor 

-DOO „PPOV Kotor - Tivat“ 

 



3 
 

Obrađivač: DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ – Kotor, DOO „Komunalno 

Kotor“ – Kotor   , DOO „Lovanja“ – Kotor  , DOO „PPOV Kotor - Tivat“ Tivat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Rok: II kvartal 

 

12.Predlog Programa uređenja prostora sa programom investicionih 

aktivnosti i programom urbane sanacije Opštine Kotor za 2025. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za investicije                                                                                               

Rok: II kvartal 

 

13.Program rada i finansijski plan za 2025. godinu: 

JU Kotorsko Pozorište za djecu i mlade 

Obrađivač: JU Kotorsko Pozorište za djecu i mlade 

Rok: II kvartal 

 

14.Predlog Odluke o donošenju Programa rada i finansijskog plana 

Turističke organizacije Kotor za 2025. godinu sa planom utroška sredstava 

po osnovu izletničke takse za 2025. godinu 

Obrađivač: Turistička organizacija Kotor 

Rok: II kvartal 

 

15.Izvještaj o radu sa finansijskim iskazom i izvještajem utroška sredtsava 

po osnovu izletničke takse za 2024. godinu 

Obrađivač: Turistička organizacija Kotor 

Rok: II kvartal 

 

16.Izvještaj o poslovanju za 2024. godinu „Luka Kotor“ AD Kotor 

Obrađivač: „Luka Kotor“ AD Kotor 

Rok: II kvartal  

 

III kvartal 

17.Informacija o ostvarivanju Budžeta Opštine Kotor za 6 mjeseci 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije                                                             

Rok: III kvartal 

 



4 
 

18.Izvještaj za žensko preduzetništvo za 2024. godinu o podržanim biznis 

planovima, iznosu dodijeljenih sredstava, realizovanim projektima i 

njihovim efektima 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj                             

Rok: III kvartal 

 

IV kvartal 

19.Informacija o ostvarivanju Budžeta Opštine Kotor za 9 mjeseci 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije                                                                

Rok: IV kvartal 

 

20.Odluke iz oblasti komunalnih djelatnosti (usaglašavanje sa propisima 

koji regulišu ovu oblast 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj                          

Rok: IV kvartal 

 

21.Odluka o donošenju Godišnjeg programa obavljanja komunalnih 

djelatnosti za 2026. godinu : 

-DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ – Kotor 

-DOO „Komunalno Kotor“ – Kotor 

-DOO „Lovanja“ – Kotor 

-DOO „PPOV Kotor – Tivat“ Tivat 

Obrađivač: DOO „Vodovod i kanalizacija Kotor“ – Kotor , DOO „Komunalno 

Kotor“ – Kotor, DOO „Lovanja“ – Kotor, DOO „PPOV Kotor – Tivat“ Tivat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Rok: IV kvartal 

 

22.Informacija o stanju životne sredine za 2024. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                               

Rok: IV kvartal  

 

23.Lokalni plan upravljanja otpadom 2025-2029 godine 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                                

Rok: IV kvartal 

 

24.Predlog Programa uređenja prostora sa programom investicionih 

aktivnosti i programom urbane sanacije Opštine Kotor za 2026. godinu 



5 
 

Obrađivač: Sekretarijat za investicije                                                                                                        

Rok: IV kvartal 

 

25.Nacrt Programa rada Skupštine opštine Kotor za 2026. godinu  

Obrađivač: Služba služba Skupštine opštine Kotor 

Rok: IV kvartal 

 

NORMATIVNI DIO 

 

II kvartal 

 

1.Predlog Odluke o Budžetu Opštine Kotor za 2025. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije                                                              

Rok: II kvartal 

 

2. Predlog Odluke o otpisu kamate na dospjele poreske obaveze 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije                                                              

Rok: II kvartal 

 

3. Predlog Odluke o dopuni Odluke o naknadi za korišćenje puteva i 

djelova državnih puteva koji prolaze kroz naselje na teritoriji opštine 

Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije                                                              

Rok: II kvartal 

 

4.Predlog Programa razvoja preduzetništva u opštini Kotor za period od 

2025 do 2028. godine sa akcionim planom za 2025. godinu  

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj                            

Rok: II kvartal 

 

5.Predlog Odluke o podsticajima u razvoju poljoprivrede, ribarstva i 

marikulture 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj                           

Rok: II kvartal 

 



6 
 

6.Program privremenih objekata na teritoriji opštine Kotor za period od 

2024-2028. godine 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, stanovanje i uređenje prostora                                             

Rok: II kvartal 

 

7.Predlog Odluke o osnivanju JU Kotorsko Pozorište za djecu i mlade 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                        

Rok: II kvartal 

 

8.Predlog Odluke o izmjeni Odluke o organizovanju JU Kulturni centar 

„Nikola Đurković“ Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                         

Rok: II kvartal 

 

9.Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o pravima iz socijalne i dječje 

zaštite 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                        

Rok: II kvartal 

 

10.Predlog Lokalnog akcionog plana za promociju rodne ravnopravnosti i 

unaprijeđenje kvaliteta života LGBTIQ osoba u opštini Kotor za 2024-

2027. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                       

Rok: II kvartal 

 

11.Predlog Lokalnog programa socijalnog stanovanja za period od 2024-

2025. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                       

Rok: II kvartal 

 

12. Predlog Odluke o završnom računu Budžeta Opštine Kotor za 2024. 

godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije                                                        

Rok: II kvartal 

 

13.Predlog Strategije zapošljavanja u opštini Kotor za period od 2025 do 

2028. godine sa akcionim planom za 2025. godinu 



7 
 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj                        

Rok: II kvartal 

 

14. Predlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o auto – taxi prevozu 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj                                     

Rok: II kvartal 

 

15. Predlog Odluke o radnom vremenu 

Obrađivač: Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj                                

Rok: II kvartal 

 

16.Predlog Odluke o osnivanju Lokalnog javnog emitera „Radio Kotor“ 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                       

Rok: II kvartal 

 

17.Predlog Programa podizanja spomen-obilježja na teritoriji opštine 

Kotor za 2025. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                       

Rok: II kvartal 

 

18.Predlog Odluke o kriterijumima za stipendiranje studenata i 

nagrađivanje učenika u opštini Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                       

Rok: II kvartal 

 

19.Etički kodeks lokalnih službenika/ca i namještenika/ca u Opštini Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu                                                                                                

Rok: II kvartal 

 

20.Etički kodeks izabranih predstavnika/ca i funkcionera/ki Opštine Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu                                                                                                 

Rok: II kvartal 

 

21. Predlog Odluke o utvrđivanju akustičkih zona 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                                     

Rok: II kvartal 

 



8 
 

22. Predlog Odluke o proglašavanju kategorije , granica, statusa i režima 

zaštite za Spomenike prirode „Zajednica oleandera Andropogono distachyi 

– Nerietum oleandri na lokalitetu Sopot kod Risna“ 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                              

Rok: II kvartal 

 

23. Predlog Odluke o proglašavanju kategorije , granica, statusa i režima 

zaštite za Spomenike prirode „Skupina stabala hrasta medunca (Quercus 

pubescens) kod crkve Sv. Petke u Kavču“ 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                            

Rok: II kvartal 

 

24. Predlog Odluke o proglašavanju kategorije , granica, statusa i režima 

zaštite za Spomenike prirode „Stablo hrasta medunca (Quercus pubescens) 

u Donjem Orahovcu“ 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                             

Rok: II kvartal 

 

25. Predlog Odluke o regulisanju ventilacije restoranskih kuhinja  

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine                                                               

Rok: II kvartal 

 

26.Predlog Odluke o naknadi za komunalno opremanje građevinskog 

zemljišta 

Obrađivač: Sekretarijat za investicije                                                                                                    

Rok: zavisi od Ministarstva finansija (II kvartal) 

 

27.Predlog Odluke o naknadi za urbanu sanaciju 

Obrađivač: Sekretarijat za investicije                                                                                                        

Rok: zavisi od Ministarstva finansija (II kvartal) 

 

III kvartal 

26.Predlog Programa razvoja kulture 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                        

Rok: III kvartal 

 



9 
 

27.Predlog Strategije razvoja sporta u Opštini Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                          

Rok: IIIkvartal 

 

28.Predlog Lokalnog akcionog plana za socijalnu i dječiju zaštitu 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                 

Rok: III kvartal 

 

29. Predlog Odluke o upotrebi Grba i Zastave Opštine Kotor 

Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu                                                                                                          

Rok: III kvartal 

 

IVkvartal 

 

30. Predlog Odluke o Budžetu Opštine Kotor za 2026. godinu 

Obrađivač: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije                                                             

Rok: IV kvartal 

 

31.Predlog Odluke o razvoju i finansiranju sporta 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                          

Rok: IV kvartal 

 

32.Predlog Odluke o izmjenama i dopunama odluke o visini, 

kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava nevladinim 

organizacijama 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti                                                           

Rok: IV kvartal 

 

33. Predlog Odluke o mjesnim zajednicama 

Obrađivač: Sekretarijat za opštu upravu                                                                                                   

Rok: IV kvartal 

 

34.Donošenje odluka po osnovu usklađivanja sa zakonima iz nadležnosti 

Sekretarijata 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, stanovanje i uređenje prostora                                           

Rok: tokom godine 



10 
 

 

35.Donošenje odluka o utvrđivanju lokacija za izgradnju objekata od 

opšteg interesa 

Obrađivač: Sekretarijat za urbanizam, stanovanje i uređenje prostora                                                

Rok: tokom godine 

 

36. Predlozi odluka iz imovinsko pravne oblasti po potrebi tokom godine 

Obrađivač: Sekretarijat za imovinsko – pravne poslove                                                                      

Rok: tokom godine 

 

Broj: 11-016/25-15683 

Kotor, 31.07.2025. godine 

 

SKUPŠTINE OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNICA  

Maja Mršulja 

 

 

 

 


